



Używanie linii pomocniczych i linii gridu

Siatka linii pomocniczych dzieli kolumnę na 12 łamów. Podstawowa szpalta tekstu ma dwa łamy szerokości; odstępstwa od tej zasady opisane są dalej. Wszystkie ramki tekstowe i obrazkowe powinny być przyklejone do siatki linii pomocniczych i do linii gridu.

Odległości poziome między elementami layoutu (szpaltami tekstu, ramkami graficznymi) wyznaczone są przez odstępy międzyszpaltowe (gutter). Odstęp między niestandardowymi elementami graficznymi powinien być równy tej odległości (4,233 mm) albo być jego wielokrotnością.

Odległości pionowe wyznaczają linie gridu rozsunięte o 11 punktów. Tekst względnie powinien być wiązany do gridu, ta zasada NIE DOTYCZY tytułów. Odstępy pionowe między artykułami, tytułem a tekstem tego samego artykułu, między dowolnymi elementami graficznymi powinny być równe 2 odstępom między liniami gridu.

Artykuły oddzielane są cienkimi (0,5 pt) liniami pionowymi i poziomymi. Poziome powinny być przyklejne do gridu, pionowe umieszczamy dokładnie między łamami, w tzw. rynnie (gutter).

Dokładne wyrównanie elementów świadczy o dobrym stylu gazety

Łamiemy z włączonymi opcjami „Snap to Guides” i „Snap to Page Grids”. Pozwoli to zachować wrażenie elegancji i porządku layoutu.

Ważne jest zachowanie odstępów pionowych, także „dwugridowego” odstępu między tytułem a tekstem. Bez tego layout stanie się

ciężki i nadmiernie zagęszczony. Warto jednak unikać przesady – jeśli w odstęp spełnia wszystkie wymagania, a mimo to sprawia wrażenie za małego albo za dużego, warto go poprawić, kierując się wyczuciem.

Doświadczenie uczy, że najczęściej kłopotu będzie

sprawiało precyzyjne ustawienie linii pionowych. Trzeba to zrobić bardzo dokładnie, najlepiej używając polecenia „Step and Repeat”.

Pionowe i poziome linie oddzielające artykuły stykają się ze sobą. Ich styk powinien być bardzo dokładny, bez niedociągnięć.

Dwunastołamowa makieta daje możliwość przesunięcia względem siebie szpalt dwóch różnych artykułów. Dzięki temu wzrasta kontast i czytelność strony gazety. Warto korzystać z tej zasady dla tworzenia ciekawszych rozwiązań stron.